
Cobertura da População
com + 18 anos vacinada:

1ªDose/Única:  109,1%
2ª Dose/Única:    103,1% 
Dose Adicional:    29,9%

Faixa 

etária
População D1 D2

Dose 

Única

Dose 

Adicional

Cobertura 

vacinal D1 

+ DU

Cobertura 

vacinal 

esquema 

completo 

D2+DU

Cobertura 

Vacinal com 

Dose 

Adicional 

(DA)
18 a 19ª 309.447 342.033 293.309 1.928 4.970 111,2% 95,4% 1,6%
20 a 24ª 874.734 989.342 863.038 6.641 39.646 113,9% 99,4% 4,5%
25 a 29ª 888.439 1.018.191 917.613 6.759 63.120 115,4% 104,0% 7,1%
30 a 34ª 960.036 1.045.767 975.339 11.291 137.302 110,1% 102,8% 14,3%
35 a 39ª 1.015.209 1.043.389 972.241 54.570 148.493 108,2% 101,1% 14,6%
40 a 44ª 965.481 898.994 858.552 129.479 172.837 106,5% 102,3% 17,9%
45 a 49ª 852.399 820.332 799.036 91.986 208.590 107,0% 104,5% 24,5%
50 a 54ª 765.388 802.753 770.609 15.705 251.049 106,9% 102,7% 32,8%
55 a 59ª 687.503 732.569 710.968 9.708 230.817 108,0% 104,8% 33,6%
60 a 64ª 603.664 628.707 614.546 2.182 352.645 104,5% 102,2% 58,4%
65 a 69ª 484.074 500.798 508.556 1.099 364.959 103,7% 105,3% 75,4%
70 a 74ª 355.650 361.600 357.561 463 312.924 101,8% 100,7% 88,0%
75 a 79ª 200.348 246.156 238.935 267 210.168 123,0% 119,4% 104,9%
80 a 84ª 139.806 162.383 156.228 126 132.228 116,2% 111,8% 94,6%
85 a 89ª 76.849 93.305 93.942 57 81.444 121,5% 122,3% 106,0%
90 ou + 51.200 55.716 54.161 51 45.752 108,9% 105,9% 89,4%

Total 9.230.227 9.742.035 9.184.634 332.312 2.756.944 109,1% 103,1% 29,9%
Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.

Fonte: Vacivida

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADULTA
São Paulo, 2021. 24/12/2021 às 13h

(dados sujeitos à alteração)24/12/2021

População: Fundação SEADE.

TOTAL
332.312

23.660.435

10.669.721

9.901.458

Dose Adicional

1ª Dose

2ª Dose

Dose Única

2.756.944

Total da População
Adulta

com + 18 anos:
9.230.277



Total da População
Adolescente 
12 a 17 anos:

844.073

Cobertura da População
Adolescente vacinada:

109,9% - 1ª Dose
84,9% - 2ª Dose

Faixa etária População D1 D2

Cobertura vacinal do 

total de pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal do 

total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2
12 a 138.031 172.074 105.258 124,7% 76,3%
13 a 137.598 145.993 117.175 106,1% 85,2%
14 a 139.447 145.990 116.065 104,7% 83,2%
15 a 141.018 153.355 123.772 108,7% 87,8%
16 a 142.393 154.249 126.977 108,3% 89,2%
17 a 145.586 156.025 127.577 107,2% 87,6%
Total 844.073 927.686 716.824 109,9% 84,9%

1ª DOSE/ÚNICA
Destinação Doses Recebidas Data

Adolescentes 

(comorbidades)

15 a 17 anos

12 a 14 anos

48.090

92.868

357.354

252.450

94.140

12/08/21

14/08/21

27/08/21

03/09/21

09/09/21

2ª DOSE

Destinação Doses Recebidas Data

Grupo prioritário 10.000

30.000

20.000

49.075

20.000

10.000

25.000

23/11/21

30/11/21

07/12/21

09/12/21

14/12/21

17/12/21

22/12/21

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADOLESCENTE
São Paulo, 2021. 24/12/2021 às 13h

Últimas Doses Recebidas

(dados sujeitos à alteração)24/12/2021

População: Fundação SEADE.

DOSE ADICIONAL

Destinação Doses Recebidas Data

População Geral

Idosos

Profissionais da 

Saúde

200.002

322.566

110.000

578.000

299.568

120.760

615.707

04/11/21

22/12/21

10/11/21

11/11/21

12/11/21

17/11/21

14/12/21


